

Tableau 41-1

Magasins de meubles et d'accessoires de maison; magasins d'appareils électroniques et ménagers — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
	millions de dollars				
Bilan					
Actifs	13 353	14 410	13 958	12 614	13 139
Encaisse et dépôts	1 864	1 742	1 401	1 439	1 498
Comptes débiteurs et revenu couru	1 523	1 665	1 685	1 452	1 539
Stocks	4 344	4 562	4 810	4 214	4 417
Placements	1 262	1 843	1 501	1 563	1 779
Placements et comptes auprès des affiliées	800	1 070	1 016	1 078	1 219
Placements de portefeuille	462	772	484	485	559
Prêts	92	106	103	100	110
Hypothèques	47	51	49	45	49
Non hypothèques	45	55	54	56	61
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	2 413	2 491	2 664	2 585	2 575
Autres actifs	1 854	2 001	1 796	1 261	1 222
Passifs	8 955	9 626	9 614	8 746	8 847
Comptes créditeurs et exigibilités courues	3 939	4 094	4 068	3 657	3 766
Emprunts et comptes auprès des affiliées	2 667	2 964	2 679	2 653	2 591
Emprunts	1 432	1 486	1 658	1 540	1 571
Prêts et autres emprunts	1 055	962	1 014	924	931
Acceptations bancaires et papier	38	18	28	26	27
Obligations	0	142	144	113	120
Hypothèques	338	363	472	477	494
Impôts futurs	-65	12	-36	-58	-27
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	981	1 070	1 244	953	946
Avoir	4 398	4 784	4 344	3 869	4 293
Capital-actions	1 273	2 181	1 865	1 601	1 575
Surplus d'apport et autres	846	165	165	157	163
Bénéfices non répartis	2 279	2 438	2 314	2 111	2 554
État des résultats					
Revenu d'exploitation	26 717	28 448	29 435	26 212	26 511
Ventes de biens et de services	26 523	27 955	28 828	25 514	25 857
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	194	493	607	698	654
Dépenses d'exploitation	25 853	27 453	28 268	25 416	25 391
Achats de biens, d'équipement et de services	20 952	22 519	23 086	20 830	20 829
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	4 261	4 405	4 584	4 029	4 037
Impôts indirects	113	107	106	74	77
Dépréciation, épuisement et amortissement	376	356	401	396	384
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	2
Autres dépenses d'exploitation	150	66	91	87	63
Bénéfice/perte d'exploitation	865	995	1 167	796	1 119
Revenus d'intérêts et dividendes	84	102	70	43	47
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	332	275	266	234	233
Gains/pertes	106	52	-343	-104	39
Bénéfice avant impôt sur le revenu	722	874	628	501	972
Impôt sur le revenu	219	280	248	152	225
Part des gains des affiliées	25	13	11	7	10
Bénéfice avant gains extraordinaires	529	607	391	356	757
Gains extraordinaires	-1	1	-38	0	0
Bénéfice net	528	608	353	357	757